1

EDITAL PROEX nº 197/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO - AGENTE REGIONAL

DE INOVAÇÃO (ARI)

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX) e a Agência de Inovação

Tecnológica da Universidade Estadual de Londrina (AINTEC), torna público o resultado

definitivo, aberto pelo edital PROEX 127/2025, da seleção de Bolsistas Técnicos do

Programa Institucional Bolsa-Técnico Agente Regional de Inovação (ARI), no âmbito do

Município Sede de Londrina e região, Instituição Responsável pela AGEUNI IV (UEL).

ARAPONGAS

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Aliteia Franciane Biglieri 64,2 52,1 Aprovado

CAMBÉ

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

José Fernando de Oliveira Delgado 68,3 43,7 Aprovado

Pollyanna Rodrigues Boberg 75,8 42,9 Remanescente

Eduardo Gomes do Nascimento 46,7 26,3 Remanescente

IBIPORÃ

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Paula Salvador de Carvalho 82,5 52,3 Aprovado

Fabricio Lombardi Maldonado 70,0 40,5 Remanescente

Israel Silvano Junior 65,0 32,5 Remanescente

LONDRINA

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

Ana Paula Murakawa 97,0 69,0 Aprovado

Thaís Landgraf 94,0 64,5 Aprovado

Thiago Spiri Ferreira 92,5 64,3 Aprovado

Beatriz Caetano Benuto 75,8 63,4 Remanescente

Paula Paulino Silva 70,8 61,9 Remanescente

Karla Regina Brunaldi 75,0 60,5 Remanescente

Amanda Cristina Carvalho Canezin 70,0 60,0 Remanescente

Mariana Osternack Blanski Mota 70,0 53,0 Remanescente

Aliteia Franciane Biglieri 64,2 52,1 Remanescente

Douglas Vianna Bahiense 45,8 40,4 Remanescente

2

ROLÂNDIA

Nome Pontuação Entrevista Pontuação Final Status

José Antonio Vicentin 70,8 45,9 Aprovado

Fernando Henrique Pavoni 61,7 39,3 Remanescente

Dayane Mara Pedroso 67,5 38,8 Remanescente

Danilo de Longhi Tessaro 55,0 32,5 Remanescente

Londrina, 25 de abril de 2025.

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de

Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e

Sociedade

Prof. Dr. Admilton Gonçalves de

Oliveira Júnior

Coordenador do Projeto

		2025-04-25T13:35:33-0300

		2025-04-25T15:28:16-0300